役員会（平成 18 年度第 13 回）議事要旨

１．日 時   平成 19 年１月 11 日(木) 10:00～11:18

２．場 所   事務局棟３階 会議室

３．出席者   安田学長（議長）

        山本理事、磯貝理事、五十嵐理事、村井理事

陪席者   茶畠教育・研究支援部長、宗近業務管理部長、中條企画・総

務課長、田村学生課長、奥田研究協力課長、三原学術情報課

長、小林人事課長、河野会計課長、荒井施設課長、佐波監査

室専門員、脇企画・総務課課長補佐、鈴木企画・総務課課長

補佐、吉田企画・総務課企画・法規係長、久松企画・総務課

企画･法規係員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

「役員会（平成 18 年度第 12 回）議事要旨（案）」について、原案どおり

承認された。

（審議事項）

（１）教員人事について

議長から、情報科学研究科助教授が退職予定であることに伴う後任人

事の選考方針等について説明が行われ、審議の結果、選考を開始するこ

とが承認された。

（報告事項）

（１）助手人事について

議長から、教員人事（助手２名の採用）について、報告が行われた。

（２）平成 19 年度予算内示等について

五十嵐理事から、平成 19 年度予算内示について、特別教育研究経費

にかかる本学の継続事業２件及び新規事業１件の内示額の報告が行わ

れた。

また、平成 19 年度国立大学法人予算の内示概要等についても説明が

行われ、特別教育研究経費の特別支援事業として、「再チャレンジ支援

経費」総額 20 億円が新規計上され、本学にも配分される予定である旨

の報告が行われた。

さらに、平成 18 年 12 月 22 日に公布・施行された教育基本法及び平

成 18 年 10 月 10 日の閣議決定により内閣に設置された教育再生会議に

ついても併せて説明が行われた。

（３）平成 18 年度外部資金の受入れについて

山本理事から、平成 18 年度外部資金の受入れ状況について、前回報

告時（12 月７日）から現在までに共同研究の受入れ１件（0 円）、共同

研究の変更（減額及び契約内容の変更）２件（5,000,000 円減）、受託研

究の受入れ２件（2,355,000 円）、受託研究の変更（増額）２件（10,700,000

円）及び寄附金の受入れ９件（11,400,000 円）があった旨の報告が行わ

れた。

以 上